
Российская Федерация
Костромская область 

Город Галич

Дума городского округа - город Галич 
Костромской области

РЕШЕНИЕ

« 28 »  декабря  2007  г.     №  268
 
О внесении изменений в решение
Думы городского округа – город Галич 
Костромской области  от 21.12.2006 года
№ 119 «О бюджете городского округа – 
город Галич Костромской области на 2007 год»

Рассмотрев представленную администрацией городского округа - город Галич Костромской 
области информацию о внесении изменений в решение Думы городского округа – город Галич 
Костромской области   от 21.12.2006 года № 119 «О бюджете городского округа – город Галич 
Костромской области на 2007 год» (в редакции решения Думы городского округа – город Галич 
Костромской области от 29.03.2007 года №148, от 26.04.2007 года №161, от 23.08.2007 года №197, от 
03.10.2007 года №209 и от 13.11.2007 года №230),

Дума городского округа   решила:    
1. Внести следующие изменения в решение Думы городского округа – город Галич

  Костромской  области   от  21.12.2006  года  №119  «О  бюджете  городского  округа  -  город  Галич 
Костромской  области  на  2007  год»  (в  редакции  решения  Думы  городского  округа  –  город  Галич 
Костромской области от 29.03.2007 года №148, от 26.04.2007 года №161, от 23.08.2007 года №197 , от 
03.10.2007 года №209 и от 13.11.2007 года №230):

1.1 Пункт 1 изложить в следующей редакции:
«Утвердить бюджет городского округа – город Галич Костромской области  (далее бюджет

 городского округа) на 2007 год по расходам в сумме 247390 тыс. рублей, по доходам в сумме 227596 тыс. 
рублей.

Установить предельный размер дефицита бюджета городского округа на 2007 год в сумме 19794 тыс. 
рублей.»;

1.2 Абзац второй пункта 10 изложить в следующей редакции:
«Установить на 2007 год общий объем текущих расходов в сумме 227333 тыс. рублей, в том числе на 

исполнение расходных обязательств городского округа по переданным государственным полномочиям, 
исполняемым  за  счет  субвенций  из  областного  бюджета  в  сумме  34210  тыс.  рублей,  капитальных 
расходов в сумме 20057 тыс. рублей.».
   2.   Приложения  №  2  «Объем  поступлений  доходов  в  бюджет  городского  округа  –  город  Галич 
Костромской области на 2007 год», № 3 «Распределение расходов бюджета городского округа – город 
Галич  Костромской  области  по  функциональной  классификации  на  2007  год»,  № 4  «Распределение 
ассигнований  из  бюджета  городского  округа  –  город  Галич  Костромской  области  на  2007  год  по 
получателям  бюджетных  средств   по  разделам,  подразделам,  целевым  статьям  и  видам  расходов 
функциональной  классификации  расходов  бюджетов  Российской  Федерации»,  №  5  «Источники 
финансирования дефицита бюджета городского округа – город Галич Костромской области на 2007 год», 
№6 «Программа муниципальных заимствований городского округа – город Галич Костромской области 
на  2007  год»,   изложить  в  новой  редакции  согласно  приложениям  № 1,  №  2,  № 3,  №  4,  №5,    к 
настоящему решению.
      3.      Направить настоящее решение главе городского округа для подписания.
   4.    Настоящее  решение  вступает  в  силу  со  дня  его  подписания  и  подлежит  опубликованию  в 
официальном информационном бюллетене «Городской вестник».    
 

Глава городского округа                        А.А.Мосолов



                                                                                      Приложение  №1



                                             к решению Думы  городского 
округа-

город Галич Костромской области
                                                                                  от  28  декабря   2007г. № 268  

         Объем  поступлений доходов в  бюджет городского округа - город Галич Костромской 
области на  2007 год.

Коды бюджетной класси-
фикации

Наименование  кодов  экономической  классифи-
кации  доходов

Сумма 
(тыс.руб.)

000 1 00 00000 00 0000 
000 ДОХОДЫ 77070
000 1 01 00000 00 0000 
000 НАЛОГИ НА ПРИБЫЛЬ, ДОХОДЫ 36718
000 1 01 02000 01 0000 
110 Налог  на доходы физических лиц 36718

000 1 01 02010 01 0000 
110

Налог на доходы физических лиц,с доходов получен-
ных в виде дивидендов  от  долевого  участия  в  дея-
тельности организаций 680

000 1 01 02020 01 0000 
110

Налог  на доходы  физических лиц с доходов, облагае-
мых по налоговой ставке установленной  пунктом 1 
статьи  224 Налогового кодекса Российской Федера-
ции 35999

000 1 01 02021 01 0000 
110

Налог  на доходы  физических лиц с доходов, облагае-
мых по налоговой ставке, установленной  пунктом 1 
статьи  224 Налогового кодекса Российской Федера-
ции за исключением доходов, полученных физически-
ми лицами, зарегистрированными в качестве индиви-
дуальных предпринимателей, частных  нотариусов  и 
других  лиц, занимающихся  частной  практикой 35895

000 1 01 02022 01 1000 
110

Налог  на доходы  физических лиц с доходов, облагае-
мых по налоговой ставке установленной  п.1 ст.  224 
Налогового кодекса Российской  Федерации,  и полу-
ченных физическими лицами, зарегистрированными в 
качестве индивидуальных предпринимателей, част-
ных  нотариусов  и  других  лиц, занимающихся  част-
ной  практикой 104

000 1 01 02030 01 1000 
110

Налог  на  доходы  физических  лиц  с  доходов,полу-
ченных  физическими  лицами,  не  являющимися  на-
логовыми  резидентами Российской  Федерации 11

000 1 01 02040 01 1000 
110

Налог на доходы физических лиц с доходов, получен-
ных в виде выигрышей и призов в проводимых конкур-
сах, игрвх и других мероприятиях в целях рекламы то-
варов, работ услуг, страховых выплат по договорам 
добровольного страхования жизни, заключенным на 
срок менее 5 лет, в части превышения сумм страхо-
вых взносов, увеличенных на сумму, рассчитанную ис-
ходя из действующей ставки рефинансирования, про-
центных доходов по вкладам в бонках (за исключени-
ем срочных пенсионных вкладов, внесенных на срок 
не менее 6 месяцев), в виде материальной выгоды от 
экономии на процентах при получении заемных (кре-
дитных) средств (за исключением материальной выго-
ды, полученной от экономии на процентах за пользо-
вание целевыми займами (кредитами) на новое строи-
тельство или приобретение жилья) 28

000 1 05 00000 00 0000 
000 НАЛОГИ НА  СОВОКУПНЫЙ ДОХОД 10660

000 1 05 01000 00 0000 
110

Единый налог,  взимаемый  в  связи  с  примене-
нием упрощенной  системы  налогообложения 2360



000 1 05 01010 01 0000 
110

Единый налог,  взимаемый  с налогоплательщиков, 
выбравших  в  качестве  объекта    налогообложения 
доходы 1628

000 1 05 01020 01 0000 
110

Единый налог,  взимаемый  с налогоплательщиков, 
выбравших  в  качестве  объекта    налогообложения 
доходы, уменьшенные на величину расходов. 732

000 1 05 02000 02 0000 
110

Единый налог на вмененный доход для отдель-
ных видов  деятельности 8300

000 1 06 00000 00 0000 
000 НАЛОГИ  НА ИМУЩЕСТВО 6276
000 1 06 01000 00 0000 
110 Налог  на  имущество  физических лиц 470

000 1 06 01020 04 0000 
110

Налог  на  имущество  физических лиц,взимаемый  по 
ставкам,  применяемым  к  объектам  налогообложе-
ния,  расположенным в  границах  городских  округов. 470

000 1 06 04000 02 0000 
110 Транспортный налог 2556
000 1 06 04011 02 0000 
110 Транспортный налог  с  оргавнизаций 1265
000 1 06 04012 02 0000 
110 Транспортный налог  с физических  лиц 1291
000 1 06 06000 00 0000 
110 Земельный  налог 3250

000 1 06 06010 00 0000 
110

Земельный  налог, взимаемый  по ставкам,  уста-
новленным  в  соответствии с  подпунктом  1 
пункта1  статьи 394  Налогового  кодекса  Россий-
ской Федерации 400

000 1 06 06012 04 0000 
110

Земельный  налог, взимаемый  по ставкам,  установ-
ленным в  соответствии с  подпунктом  1  пункта1  ста-
тьи 394  Налогового  кодекса  Российской Федерации 
и применяемым  к  объектам  налогообложения, рас-
положенным  в границах    городских округов 400

000 1 06 06020 00 0000 
110

Земельный  налог, взимаемый  по ставкам,  уста-
новленным  в  соответствии с  подпунктом 2 
пункта1  статьи 394  Налогового  кодекса  Россий-
ской Федерации 2850

000 1 06 06022 04 0000 
110

Земельный  налог, взимаемый  по ставкам,  установ-
ленным в соответствии с  подпунктом 2  пункта1  ста-
тьи 394  Налогового  кодекса  Российской Федерациии 
и применяемым  к  объектам  налогообложения, рас-
положенным  в границах    городских округов 2850

000 1 08 00000 00 0000 
000 ГОСУДАРСТВЕННАЯ ПОШЛИНА,  СБОРЫ 2483
000 1 08 03000 01 0000 
110

Государственная пошлина по делам рассматривае-
мым в судах общей юрисдикции, мировыми судьями 320

000 1 08 03010 01 0000 110

Государственная пошлина по делам рассматривае-
мым в судах общей юрисдикции, мировыми судьями 
(за  исключением государственной  пошлины  по  де-
лам  рассматриваемым Верховным  Судом  Россий-
ской  Федерации) 320

000 1 08 07000 01 0000 
110

Государственная  пошлина за государственную 
регистрацию,а также за совершение прочих юри-
дически значимых действий 2163



000 1 08 07140 01 0000 110

Государственная  пошлина за государственную 
регистрацию транспортных  средств и иные  юри-
дически  значимые  действия,  связанные  с измене-
ниями и выдачей документов  на  транспортные 
средства,  выдачей  регистрационных  знаков, прие-
мом  квалифицированных  экзаменов на  получение 
права на  управление  транспортными  средствами 2145

000 1 08 07150 01 0000 110
Государственная  пошлина  за выдачу  разрешения 
на распространение наружной рекламы 18

000 1 09 00000 00 0000 
000

ЗАДОЛЖЕННОСТЬ  И  ПЕРЕРАСЧЕТЫ  ПО ОТМЕ-
НЕННЫМ НАЛОГАМ, СБОРАМ И ИНЫМ ОБЯЗА-
ТЕЛЬНЫМ  ПЛАТЕЖАМ 175

000 1 09 01000 00 0000 
110

Налог  на прибыль организаций, зачислявшийся до 1 
января  2005 года  в местные  бюджеты 5

000 1 09 01020 04 0000 
110

Налог  на прибыль организаций, зачислявшийся до 1 
января  2005 года  в местные  бюджеты, мобилизуе-
мый  на территориях  городских  округов 5

000 1 09 04000 00 0000 
110 Налоги на имущество 47
000 1 09 04010 02 0000 
110 Налог на имущество предприятий 17
000 1 09 04050 00 0000 
110

Земельный налог (по обязательствам, возникшим до 1 
января 2006г 30

000 1 09 04050 04 0000 
110

Земельный налог (по обязательствам, возникшим до 1 
января 2006г), мобилизуемый  на территориях  го-
родских  округов 30

000 1 09 06000 02 0000 
110

Прочие  налоги и сборы (по отмененным  налогам и 
сборам субъектов  Российской  Федерации ) 115

000 1 09 06010 02 0000 
110 Налог  с продаж 115
000 1 09 07000 00 0000 
110

Прочие  налоги и сборы(по отмененным местным на-
логам и сборам) 8

000 1 09 07030 00 0000 
110

Целевые сборы с  граждан и  предприятий,  учрежде-
ний, организаций   на содержание милиции, благо-
устройство территории ,  на нужды образования  и 
другие  цели. 4

000 1 09 07030 04 0000 
110

Целевые сборы с  граждан и  предприятий,  учрежде-
ний, организаций   на содержание милиции, благо-
устройство территории ,  на нужды образования  и 
другие  цели, мобилизуемые  на  территориях  го-
родских  округов 4

000 1 09 07050 00 0000 
110 Прочие  местные налоги  и сборы 4
000 1 09 07050 04 0000 
110

Прочие  местные налоги  и сборы, мобилизуемые  на 
территориях  городских  округов 4

000 1 11 00000 00 0000 
000

ДОХОДЫ  ОТ ИСПОЛЬЗОВАНИЯ  ИМУЩЕСТВА, НА-
ХОДЯЩЕГОСЯ  В  ГОСУДАРСТВЕННОЙ  И МУНИЦИ-
ПАЛЬНОЙ СОБСТВЕННОСТИ 5539

000 1 11 05000 00 0000 
120

Доходы от сдачи в  аренду имущества, находя-
щегося в  государственной  и муниципальной 
собственности 4380

000 1 11 05010 00 0000 
120

Арендная плата  за земельные  участки,   госу-
дарственная  собственность  на  которые не 
разграничена  и  поступления  от  продажи  права 
на  заключение  договоров  аренды  указанных 
земельных  участков 2800



000 1 11 05011 00 0000 
120

Арендная плата и поступления от продажи права 
на заключение договоров аренды земельных 
участков,  государственная собственность на ко-
торые  не  разграничена  (за исключением зе-
мельных  участков предназначенных для целей 
жилищного строительства) 2570

000 1 11 05011 04 0000 
120

Арендная плата и поступления от продажи права 
на заключение договоров аренды земельных 
участков,   государственная собственность на ко-
торые не  разграничена,  расположенных  в  гра-
ницах  городских  округов  (за исключением зе-
мельных  участков, предназначенных для целей 
жилищного строительства) 2570

000 1 11 05012 04 0000 120

Арендная плата и  поступления  от продажи  права на 
заключение договоров  аренды земельных  участков, 
государственная  собственность  на  которые  не  раз-
граничена,  расположенных  в  границах  городских 
округов  и  предназначенных для  целей  жилищного 
строительства. 230

000 1 11 05030 00 0000 120

Доходы от  сдачи  в аренду имущества,находящегося 
в оперативном управлении  органов государственной 
власти,органов  местного  самоуправления,  государ-
ственных  внебюджетных  фондов   и  созданных ими 
учреждений и в хозяйственном  ведении федеральных 
государственных  унитарных  предприятий и   муници-
пальных  унитарных предприятий 1580

000 1 11 05034 04 0000 120

Доходы от  сдачи  в аренду имущества,находящегося 
в оперативном управлении  органов управления го-
родских  округов  и  созданных ими учреждений и в хо-
зяйственном  ведении   муниципальных  унитарных 
предприятий 1580

000 1 11 08000 00 0000 120

Прочие доходы от использования имущества и 
прав, находящихся в государственной и муници-
пальной собственности 1159

000 1 11 08030 00 0000 120

Доходы от эксплуатации и использования имущества 
автомобильных дорог, находящихся в государствен-
ной и муниципальной собственности 399

000 1 11 08034 04 0000 120

Доходы от эксплуатации и использования имуще-
ства автомобильных дорог, находящихся собствен-
ности городских округов 399

000 1 11 08040 00 0000 120

Прочие поступления от использования имущества, на-
ходящегося в государственной и муниципальной соб-
ственности 760

000 1 11 08044 04 0000 120
Прочие поступления от использования имущества, 
находящегося собственности городских округов 760

000 1 12 00000 00 0000 
000

ПЛАТЕЖИ ПРИ ПОЛЬЗОВАНИИ  ПРИРОДНЫМИ 
РЕСУРСАМИ 335

000 1 12 01000 01 0000 
120

Плата за негативное воздействие  на окружаю-
щую среду 335

000 1 14 00000 00 0000 
000

ДОХОДЫ  ОТ  ПРОДАЖИ  МАТЕРИАЛЬНЫХ  И  НЕ-
МАТЕРИАЛЬНЫХ  АКТИВОВ 12087

000 1 14 02000 00 0000 
000

Доходы от реализации  имущества, находящего-
ся в государственной и муниципальной  соб-
ственности 12087

000 1 14 02030 04 0000 
410

Доходы от реализации  имущества, находящегося в 
собственности городских  округов  (в части  реализа-
ции основных средств  по  указанному  имуществу) 12080



000 1 14 02030 04 0000 
440

Доходы от реализации  имущества, находящегося в 
собственности городских  округов  (в части  реализа-
ции материальных  запасов  по  указанному  имуще-
ству) 7

000 1 14 02033 04 0000 
410

Доходы от реализации  иного имущества,находящего-
ся  в  собственности  городских  округов  (в части реа-
лизации основных средств  по  указанному имуще-
ству) 12080

000 1 14 02033 04 0000 
440

Доходы от реализации  иного имущества,находящего-
ся  в  собственности  городских  округов  (в части реа-
лизации материальных  запасов  по  указанному иму-
ществу) 7

000 1 15 00000 00 0000 
000 АДМИНИСТРАТИВНЫЕ ПЛАТЕЖИ И СБОРЫ 102

000 1 15 02000 00 0000 
140

Платежи, взимаемые государственными  и муници-
пальными организациями за выполнение определен-
ных  функций 102

000 1 15 02040 04 0000 
140

Платежи взимаемые  организациями городских  окру-
гов за выполнение определенных  функций 102

000 1 16 00000 00 0000 
000 Штрафы, санкции, возмещение ущерба 2339

000 1 16 03000 00 3000 140
Денежные взыскания  (штрафы) за нарушение законо-
дательства о налогах и сборах 25

000 1 16 03010 01 0000 140

Денежные взыскания (штрафы) за нарушение законо-
дательства о  налогах и сборах, предусмотренные 
статьями  116, 117,118, пунктами 1 и 2 статьи  120 , 
статьями 125, 126,128,129,129.1,132,133,134,135,135.1 
Налогового кодекса  Российской  Федерации 5

000 1 16 03030 01 0000 140

Денежные взыскания (штрафы) за административные 
правонарушения в области налогов и сборов преду-
смотренные  Кодексом Российской Федерации об 
административных  правонарушении 20

000 1 16 06000 01 0000 140

Денежные  взыскания (Штрафы)  за нарушение  зако-
нодательства о применении  контрольно- кассовой 
техники  при осуществлении наличных денежных  рас-
четов  и (или) расчетов  с  использованием платежных 
карт 275

000 1 16 08000 01 0000 140

Денежные  взыскания (штрафы)  за  административ-
ные  правонарушения  в  области  государственного 
регулирования  производства  и  оборота  этилового 
спирта, алкогольной, спиртосодержащей  и  табачной 
продукции 89

000 1 16 21000 00 0000 140

Денежные взыскания (штрафы) и иные суммы, взыс-
киваемые с лиц, виновных в совершении преступле-
ний, и в возмещение ущерба имуществу 1

000 1 16 21040 04 0000 140

Денежные взыскания (штрафы) и иные суммы, взыс-
киваемые с лиц, виновных в совершении преступле-
ний, и в возмещение ущерба имуществу, зачисляемые 
в бюджеты городских округов 1

000 1 16 25000 01 0000 
140

Денежные  взыскания (штрафы)  за нарушение 
законодательства о недрах, об особо  охраняе-
мых природных территориях, об охране и исполь-
зовании животного мира, об  экологической экс-
пертизе, в области охраны  окружающей среды, 
земельного  законодательства, лесного законода-
тельства, водного законодательства 98



000 1 16 25050 01 0000 
140

Денежные взыскания (штрафы) за нарушение за-
конадательства в области охраны окружающей 
среды 18

000 1 16 25060 01 0000 
140

Денежные  взыскания (штрафы)  за нарушение  зе-
мельного  законодательства   80

000 1 16 27000 01 0000 
140

Денежные  взыскания (штрафы)  за нарушение  Феде-
рального  закона  "О  пожарной безопасности"  70

000 1 16 28000 01 0000 
140

Денежные  взыскания (штрафы)  за нарушение зако-
нодательства  в  области  обеспечения  санитарно- 
эпидемиологического  благополучия человека и зако-
нодательства  в  сфере защиты прав  потребителей  530

000 1 16 30000 01 0000 
140

Денежные взыскания  (штрафы) за административные 
правонарушения  в области  дорожного  движения 600

000 1 16 90000 00 0000 
140

Прочие  поступления от  денежных  взысканий ( штра-
фов) и иных сумм в  возмещение ущерба 651

000 1 16 90040 04 0000 
140

Прочие  поступления от  денежных  взысканий ( штра-
фов) и иных сумм в  возмещение ущерба, зачисляе-
мые в   бюджеты  городских  округов 651

000 1 17 00000 00 0000 
000 ПРОЧИЕ  НЕНАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ 356
000 1 17 05000 00 0000 180 Прочие неналоговые доходы 356
000 1 17 05040 04 0000 180 Прочие неналоговые доходы   бюджетов городских  округов 356

000 2 00 00000 00 0000 
000 БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ  ПОСТУПЛЕНИЯ 150526

000 2 02 00000 00 0000 000

БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ  ПОСТУПЛЕНИЯ ОТ ДРУГИХ  БЮДЖЕ-
ТОВ  БЮДЖЕТНОЙ СИСТЕМЫ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРА-
ЦИИ 96245

000 2 02 01000 00 0000 
151

Дотации  от  других  бюджетов бюджетной  си-
стемы  Российской  Федерации 37637

000 2 02 01001 00 0000 151
Дотации на выравнивание  уровня бюджетной обеспе-
ченности 20763

000 2 02 01001 04 0000 151
Дотации  бюджетам городских округов на выравнивание 
уровня бюджетной обеспеченности 20763

000 2 02 01003 00 0000 151
Дотации бюджетам на поддержку мер по обеспечению 
сбалансированности бюджетов 16874

000 2 02 01003 04 0000 151
Дотации бюджетам городских округов на поддержку мер по 
обеспечению сбалансированности бюджетов 16874

000 2 02 02000 00 0000 
151

Субвенции  от  других  бюджетов бюджетной 
системы  Российской  Федерации 34210

000 2 02 02004 00 0000 151

Субвенции бюджетам на осуществление федеральных 
полномочий по государственной регистрации актов гра-
жданского состояния 262

000 2 02 02004 04 0000 151

Субвенции бюджетам городских округов на осуществление 
федеральных полномочий по государственной регистрации 
актов гражданского состояния 262

000 2 02 02028 00 0000 151

Субвенции местным бюджетам на денежные выплаты 
медицинскому персоналу фельдшерско-акушерских 
пунктов, врачам, фельдшерам и медицинским сестрам 
скорой медицинской помощи 636

000 2 02 02028 04 0000 151

Субвенции бюджетам городских округов на денежные 
выплаты медицинскому персоналу фельдшерско-акушер-
ских пунктов, врачам, фельдшерам и медицинским сестрам 
скорой медицинской помощи 636

000 2 02 02038 00 0000 151

Субвенции бюджетам на выплату единовременных по-
собий при всех формах устройства детей, лишенных ро-
дительского попечения, в семью 168



000 2 02 02038 04 0000 151

Субвенции бюджетам городских округов на выплату еди-
новременных пособий при всех формах устройства детей, 
лишенных родительского попечения, в семью 168

000 2 02 02039 00 0000 151
Субвенции местным бюджетам на ежемесячное денеж-
ное вознаграждение за классное руководство 1153

000 2 02 02039 04 0000 151
Субвенции  бюджетам городских округов на ежемесячное 
денежное вознаграждение за классное руководство 1153

000 2 02 02040 00 0000 151

Субвенции местным бюджетам на предоставление гра-
жданам субсидий на оплату жилого помещения и комму-
нальных услуг 8559

000 2 02 02040 04 0000 151

Субвенции бюджетам городских округов на предоставление 
гражданам субсидий на оплату жилого помещения и комму-
нальных услуг 8559

000 2 02 02043 00 0000 151
Субвенции местным бюджетам на выполнение переда-
ваемых полномочий субъектов Российской Федерации 18912

000 2 02 02043 04 0000 151

Субвенции бюджетам городских округов на выполнение 
передаваемых полномочий субъектов Российской Федера-
ции 18912

000 2 02 02044 00 0000 151

Субвенции бюджетам на цели равного с Министерством 
внутренних дел Российской Федерации повышения де-
нежного довольствия сотрудникам и заработной платы 
работникам подразделений милиции общественной без-
опасности, содержащихся за счет средств бюджетов 
субъектов Российской Федерации и местных бюджетов 47

000 2 02 02044 04 0000 151

Субвенции бюджетам городских округов на цели равного с 
Министерством внутренних дел Российской Федерации по-
вышения денежного довольствия сотрудникам и заработной 
платы работникам подразделений милиции общественной 
безопасности, содержащихся за счет средств бюджетов 
субъектов Российской Федерации и местных бюджетов 47

000 2 02 02051 00 0000 151

Субвенции местным бюджетам на содержание ребенка 
в семье опекуна и приемной семье, а также на оплату 
труда приемному родителю 3373

000 2 02 02051 04 0000 151

Субвенции бюджетам городских округов на содержание ре-
бенка в семье опекуна и приемной семье, а также на оплату 
труда приемному родителю 3373

000 2 02 02052 00 0000 151

Субвенции местным бюджетам на внедрение инноваци-
онных образовательных программ в муниципальных 
общеобразовательных учреждениях 1100

000 2 02 02052 04 0000 151

Субвенции бюджетам городских округов на внедрение инно-
вационных образовательных программ в муниципальных об-
щеобразовательных учреждениях 1100

000 2 02 04000 00 0000 
151

Субсидии  от  других  бюджетов бюджетной 
системы  Российской  Федерации 24398

000 2 02 04008 00 0000 151
Субсидии бюджетам на предоставление субсидий моло-
дым семьям для приобретение жилья 718

000 2 02 04008 04 0000 151
Субсидии бюджетам городских округов на предоставление 
субсидий молодым семьям для приобретение жилья 718



000 2 02 04041 00 0000 151

Субсидии бюджетам на строительство и модернизацию 
автомобильных дорог общего пользования, в том числе 
дорог в поселениях (за исключением автомобильных 
дорог федерального значения) 915

000 2 02 04041 04 0000 151

Субсидии бюджетам на строительство и модернизацию ав-
томобильных дорог общего пользования, в том числе дорог 
в поселениях (за исключением автомобильных дорог феде-
рального значения) 915

000 2 02 04056 00 0000 151

Субсидии бюджетам муниципальных образований на 
проведение капитального ремонта многоквартирных до-
мов 1232

000 2 02 04056 04 0000 151
Субсидии бюджетам городских округов на проведение капи-
тального ремонта многоквартирных домов 1232

000 2 02 04057 00 0000 151
Субсидии бюджетам муниципальных образований на 
переселение граждан из аварийного жилищного фонда 822

000 2 02 04057 04 0000 151
Субсидии бюджетам городских округов на переселение гра-
ждан из аварийного жилищного фонда 822

000 2 02 04999 00 0000 151 Прочие  субсидии 20711
000 2 02 04999 04 0000 151 Прочие  субсидии бюджетам городских округов 20711
000 2 07 00000 00 0000 180 ПРОЧИЕ БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ 54281

000 2 07 04000 04 0000 180
Прочие безвозмездные поступления в бюджеты городских 
округов 54281

 Всего доходов 227596

Приложение № 2
к решению Думы городского - округа город

 Галич Костромской области
от  28  декабря  2007 г. № 268

Распределение расходов бюджета городского округа – город Галич Костромской области 
по функциональной классификации на 2007 год

Наименование Раздел, 
подраздел

Целевая 
статья

Вид 
расходов

Сумма
(тыс. руб.)

Общегосударственные вопросы 0100 22284
Функционирование законодательных 

(представительных) органов 
государственной власти и местного 

самоуправления

0103 416

Руководство и управление в сфере 
установленных функций

0010000 416

Центральный аппарат 005 416
Функционирование Правительства 

Российской Федерации, высших 
органов исполнительной власти 

субъектов Российской Федерации, 
местных администраций

0104 14716

Руководство и управление в сфере 
установленных функций

0010000 14716

Центральный аппарат 005 14716
Обеспечение деятельности 
финансовых, налоговых и 

таможенных органов и органов 
надзора

0106 1677

Руководство и управление в сфере 
установленных функций

0010000 1677



Центральный аппарат 005 1677
Обеспечение проведения выборов и 

референдумов
0107 425

Руководство и управление в сфере 
установленных функций

0010000 425

Центральный аппарат 005 425
Обслуживание государственного и 

муниципального долга
0112 2486

Процентные платежи по долговым 
обязательствам

0650000 2486

Процентные платежи по 
муниципальному долгу

152 2486

Резервные фонды 0113 190
Резервные фонды 0700000 190

Резервные фонды органов местного 
самоуправления

184 190

Другие общегосударственные 
вопросы

0115 2374

Резервные фонды 0700000 232
Выполнение других обязательств 

государства
216 232

Реализация государственной 
политики в области приватизации и 

управления государственной и 
муниципальной собственности

0900000 203

Оценка недвижимости, признание прав 
и регулирование отношений по 

государственной и муниципальной 
собственности

200 203

Реализация государственных 
функций, связанных с 

общегосударственным управлением

0920000 1577

Выполнение других обязательств 
государства

216 1577

Фонд компенсаций 5190000 362
Государственная регистрация актов 

гражданского состояния
608 362

В том числе:
1. Целевая программа «Развитие и 

поддержка малого предпринимательства на 
территории городского округа-город Галич 
Костромской области на 2006-2010 годы»
2. Целевая программа «Патриотическое 

воспитание граждан города Галича на 2006-
2010 годы»

10

2

Национальная безопасность и 
правоохранительная 

деятельность

0300 1266

Органы внутренних дел 0302 1243
Резервные фонды 0700000 43

Обеспечение функционирования 
органов в сфере национальной 

безопасности и правоохранительной 
деятельности

253 43

Воинские формирования (органы, 
подразделения)

2020000 1153

Продовольственное обеспечение 221 29
Военный персонал и сотрудники 

правоохранительных органов, 
имеющие специальные звания

239 497

Гражданский персонал 240 528
Пособия и компенсации 

военнослужащим, приравненным к ним 
лицам, а также уволенным из их числа

472 36

Обеспечение функционирования 
органов в сфере национальной 

253 63



безопасности и правоохранительной 
деятельности

Фонд компенсаций 5190000 47
Обеспечение равного с Министерством 
внутренних дел Российской Федерации 

повышения денежного довольствия 
сотрудникам и заработной платы 

работникам подразделений милиции 
общественной безопасности

532 47

В том числе 
1. Целевая программа «Комплексные меры 

противодействия злоупотреблению 
наркотиками и их незаконному обороту в 

городе Галиче на 2005-2007 годы»
2.Целевая программа «О мерах по усилению 
борьбы с преступностью в городе Галиче на 

2005-2007 годы «Правопорядок – 2007»

2

18
Предупреждение и ликвидация 

последствий чрезвычайных ситуаций 
и стихийных бедствий, гражданская 

оборона

0309 3

Резервные фонды 0700000 3
Предупреждение и ликвидация 

последствий чрезвычайных ситуаций и 
стихийных бедствий природного и 

техногенного характера

260 3

Обеспечение противопожарной 
безопасности

0310 20

Воинские формирования (органы, 
подразделения)

2020000 20

Обеспечение функционирования 
органов в сфере национальной 

безопасности и правоохранительной 
деятельности

253 20

Национальная экономика 0400 13529
Топливо и энергетика 0402 39

Непрограммные инвестиции в 
основные фонды

1020000 39

Строительство объектов 
общегражданского назначения

214 39

Транспорт 0408 12465
Дорожное хозяйство 3150000 7490

Отдельные мероприятия в области 
дорожного хозяйства

365 7490

Другие виды транспорта 3170000 1475
Отдельные мероприятия по другим 

видам транспорта
366 1475

Региональные целевые программы 5220000 3500
Отдельные мероприятия в области 

дорожного хозяйства
365 3500

Другие вопросы в области 
национальной экономики

0411 1025

Мероприятия в области 
строительства и архитектуры

3380000 570

Мероприятия в области застройки 
территории

405 570

Реализация государственных 
функций в области национальной 

экономики

3400000 275

Мероприятия по землеустройству и 
землепользованию

406 275

Региональные целевые программы 5220000 180
Мероприятия в области застройки 

территории
405 180

Жилищно-коммунальное 
хозяйство

0500 72906

Жилищное хозяйство 0501 5342



Непрограммные инвестиции в 
основные фонды

1020000 1150

Строительство объектов 
общегражданского назначения

214 1150

Поддержка жилищного хозяйства 3500000 2138
Мероприятия в области жилищного 

хозяйства по строительству, 
реконструкции, приобретению жилых 

домов

410 2138

Фонд компенсаций 5190000 2054
Проведение капитального ремонта 

многоквартирных домов
688 2054

Коммунальное хозяйство 0502  64231
Непрограммные инвестиции в 

основные фонды
1020000 2486

Строительство объектов 
общегражданского назначения

214 2486

Поддержка коммунального 
хозяйства

3510000 53347

Субсидии 197 2043
Компенсация выпадающих доходов 
организациям, предоставляющим 

населению услуги теплоснабжения по 
тарифам, не обеспечивающим 

возмещение издержек

803 46697

Компенсация выпадающих доходов 
организациям, предоставляющим 

населению услуги водоснабжения и 
водоотведения по тарифам, не 

обеспечивающим возмещение издержек

804 3073

Компенсация выпадающих доходов 
организациям, предоставляющим 

населению услуги газоснабжения по 
тарифам, не обеспечивающим 

возмещение издержек

805 1534

Региональные целевые программы 5220000 4000
Строительство объектов для нужд 

отрасли
213 4000

Благоустройство 6000000 4398
Мероприятия по благоустройству 
городских и сельских поселений

412 2718

Уличное освещение 806 1214
Озеленение 808 411

Организация и содержание мест 
захоронения

809 55

Другие вопросы в области жилищно-
коммунального хозяйства

0504 3333

Руководство и управление в сфере 
установленных функций

0010000 3078

Обеспечение деятельности 
подведомственных учреждений

327 3078

Фонд компенсаций 5190000 255
Предоставление гражданам субсидий 

на оплату жилого помещения и 
коммунальных услуг

572 255

Охрана 
окружающей среды

0600 200

Другие вопросы в области охраны 
окружающей среды

0604 200

Реализация государственных 
функций в области охраны 

окружающей среды

4120000 200

Природоохранные мероприятия 443 200
Образование 0700 88005

Дошкольное образование 0701 27201
Резервные фонды 0700000 2



Обеспечение деятельности 
подведомственных учреждений

327 2

Детские дошкольные учреждения 4200000 27199
Обеспечение деятельности 

подведомственных учреждений
327 27199

Общее образование 0702 46089
Резервные фонды 0700000 5

Обеспечение деятельности 
подведомственных учреждений

327 5

Непрограммные инвестиции в 
основные фонды

1020000 100

Строительство объектов 
общегражданского назначения

214 100

Школы- детские сады, школы 
начальные, неполные средние и 

средние

4210000 31318

Обеспечение деятельности 
подведомственных учреждений

327 31318

Учреждения по внешкольной работе 
с детьми

4230000 11266

Обеспечение деятельности 
подведомственных учреждений

327 11266

Фонд компенсаций 5190000 2400
Материальное обеспечение приемной 

семьи
422 1194

Ежемесячное денежное 
вознаграждение за классное 

руководство

623 1206

Иные безвозмездные и 
безвозвратные перечисления

5200000 1000

Внедрение инновационных 
образовательных программ в 

государственных и муниципальных 
общеобразовательных учреждениях

621 1000

Молодежная политика и 
оздоровление детей

0707 6452

Непрограммные инвестиции в 
основные фонды

1020000 350

Строительство объектов 
общегражданского назначения

214 350

Организационно-воспитательная 
работа с молодежью

4310000 4736

Обеспечение деятельности 
подведомственных учреждений

327 4661

Проведение мероприятий для детей и 
молодежи

447 75

Мероприятия по проведению 
оздоровительной компании детей

4320000 212

Оздоровление детей 452 212
Региональные целевые программы 5220000 1154

Строительство объектов для нужд 
отрасли

213 1154

Другие вопросы в области 
образования

0709 8263



Учреждения, 
обеспечивающие 

предоставление услуг в 
сфере образования

4350000 1723

Обеспечение 
деятельности 

подведомственных 
учреждений

327 1723

Мероприятия в области 
образования

4360000 194

Проведение мероприятий 
для детей и молодежи

447 194

Учебно-методические 
кабинеты, 

централизованные 
бухгалтерии, группы 

хозяйственного 
обслуживания, учебные 

фильмотеки, 
межшкольные учебно-

производственные 
комбинаты, 

логопедические пункты

4520000 6346

Обеспечение 
деятельности 

подведомственных 
учреждений

327 6346

В том числе:
1. Целевая программа «Обеспечение 
безопасности жизнедеятельности в 
образовательных учреждениях г. Галича 
на 2005-2007 годы»
2. Целевая программа «Развитие 
физической культуры и спорта в городе 
Галиче на 2003-2010 годы»
3. Целевая программа «Патриотическое 
воспитание граждан города Галича на 
2006-2010 годы»
4. . Целевая программа «Комплексные меры 

противодействия злоупотреблению 
наркотиками и их незаконному обороту в 

городе Галиче на 2005-2007 годы»
5. Программа поддержки учащихся и 
студентов образовательных учреждений 
начального и среднего профессионального 
образования в городе Галиче на 2006-2010 
годы
6. Целевая программа «Развитие отрасли 
«Культура» в городе Галиче на 2007-2009 
годы»

163

850

101

20

94

2

Культура 
кинематография и 
средства массовой 
информации

0800 11843

Культура 0801 11038
Непрограммные инвестиции в 

основные фонды
1020000 1998

Строительство объектов 
общегражданского назначения

214 1998

Дворцы и дома культуры, другие 
учреждения культуры и средств 

массовой информации

4400000 5827

Обеспечение деятельности 
подведомственных учреждений

327 5827

Библиотеки 4420000 1573
Обеспечение деятельности 

подведомственных учреждений
327 1573



Региональные целевые программы 5220000 1640
Строительство объектов для нужд 

отрасли
213 1640

Другие вопросы в 
области культуры, 
кинематографии и средств 
массовой информации

0806 805

Учебно-методические 
кабинеты, 

централизованные 
бухгалтерии, группы 

хозяйственного 
обслуживания, учебные 

фильмотеки, 
межшкольные учебно-

производственные 
комбинаты, 

логопедические пункты

4520000 805

Обеспечение деятельности 
подведомственных учреждений

327 805

В том числе:
1. Целевая программа «Развитие 

отрасли «Культура» в городе 
Галиче на 2007-2009 годы»

1384

Здравоохранение и спорт 0900 23277
Здравоохранение 0901 20452

Больницы, клиники, госпитали, 
медико- санитарные части

4700000 19781

Обеспечение деятельности 
подведомственных учреждений

327 19781

Иные безвозмездные и 
безвозвратные перечисления

5200000 671

Денежные выплаты медицинскому 
персоналу фельдшерско-акушерских 

пунктов, врачам, фельдшерам и 
медицинским сестрам «Скорой 

медицинской помощи»

624 671

Спорт и физическая культура 0902 2825
Непрограммные инвестиции в 

основные фонды
1020000 1280

Строительство объектов 
общегражданского назначения

214 1280

Физкультурно – оздоровительная 
работа и спортивные мероприятия 

5120000 625

Мероприятия в области 
здравоохранения, спорта и физической 

культуры, туризма

455 625

Региональные целевые программы 5220000 920
Строительство объектов для нужд 

отрасли
213 920

В том числе:
1. Целевая программа «Развитие 

физической культуры и спорта в городе 
Галиче на 2003-2010 годы»

2. Целевая программа «Патриотическое 
воспитание граждан города Галича на 

2006-2010 годы»

310

25

Социальная политика 1000 14080
Пенсионное обеспечение 1001 733

Пенсии 4900000 733
Доплаты к пенсиям государственных 

служащих субъектов Российской 
Федерации и муниципальных 

служащих

714 733



Социальное обслуживание населения 1002 179
Учреждения социального 
обслуживания населения

5060000 179

Обеспечение деятельности 
подведомственных учреждений

327 179

Социальное обеспечение населения 1003 10814
Резервные фонды 0700000 26

Оказание социальной помощи 483 26
Подпрограмма «Обеспечение 

жильем молодых семей
1042000 1803

Предоставление субсидий молодым 
семьям для приобретения жилья

661 1803

Меры социальной поддержки 
граждан

5050000 253

Оказание социальной помощи 483 253
Фонд компенсаций 5190000 8732

Предоставление гражданам субсидий 
на оплату жилого помещения и 

коммунальных услуг

572 8732

В том числе:
1.Программа «Обеспечение жильем 
молодых семей городского округа-

город Галич Костромской области на 
период 2006-2010 годы»

1312

Борьба с беспризорностью, опека, 
попечительство

1004 2354

Фонд компенсаций 5190000 2354
Выплаты семьям опекунов на 
содержание подопечных детей

423 2186

Выплата единовременного пособия при 
всех формах устройства детей, 

лишенных родительского попечения, в 
семью

424 168

ИТОГО РАСХОДОВ 247390

                                                                                                           Приложение №3 
к решению Думы городского округа-

город Галич Костромской области
от  28  декабря  2007 года № 268

Распределение ассигнований из бюджета городского округа – город Галич Костромской 
области на 2007 год по получателям бюджетных средств по разделам, подразделам, 

целевым статьям и видам расходов функциональной классификации расходов бюджетов 
Российской Федерации

Наименование Ведом-
ство

Раздел Подраздел Целевая 
статья

Вид расхода Сумма (тыс. руб.)

Администрация 
городского округа-

город Галич 
Костромской области

901 18488

Общегосударственные 
вопросы

901 01 17218

Функционирование 
Правительства Российской 

Федерации, высших 
органов исполнительной 

власти субъектов 
Российской Федерации,  

местных администраций

901 01 04 14716

Руководство и управление в 
сфере установленных 

функций

901 01 04 0010000 14716

Центральный аппарат 901 01 04 0010000 005 14716



Резервные фонды 901 01 13 190
Резервные фонды 901 01 13 0700000 190

Резервные фонды органов 
местного самоуправления

901 01 13 0700000 184 190

Другие 
общегосударственные 

вопросы

901 01 15 2292

Резервные фонды 901 01 15 0700000 203
Выполнение других 

обязательств государства
901 01 15 0700000 216 203

Реализация 
государственной политики 
в области приватизации и 

управления 
государственной и 

муниципальной 
собственностью

901 01 15 0900000 203

Оценка недвижимости, 
признание прав и 

регулирование отношений 
по государственной и 

муниципальной 
собственности

901 01 15 0900000 200 203

Реализация 
государственных функций, 

связанных с 
общегосударственным 

управлением

901 01 15 0920000 1544

Выполнение других 
обязательств государства

901 01 15 0920000 216 1544

Фонд компенсаций 901 01 15 5190000 362
Государственная 

регистрация актов 
гражданского состояния

901 01 15 5190000 608 362

Национальная 
безопасность и 

правоохранительная 
деятельность

901 03 42

Органы внутренних дел 901 03 02 19
Воинские формирования 
(органы, подразделения)

901 03 02 2020000 19

Обеспечение 
функционирования органов 
национальной безопасности 

и правоохранительной 
деятельности

901 03 02 202000 253 19

Предупреждение и 
ликвидация последствий 

чрезвычайных ситуаций и 
стихийных бедствии,  
гражданская оборона

901 03 09 3

Резервные фонды 901 03 09 0700000 3
Предупреждение и 

ликвидации последствий 
чрезвычайных ситуаций и 

стихийных бедствий 
природного и техногенного 

характера

901 03 09 0700000 260 3

Обеспечение 
противопожарной 

безопасности

901 03 10 20

Воинские формирования 
(органы, подразделения)

901 03 10 2020000 20

Обеспечение 
функционирования органов 
национальной безопасности 

и правоохранительной 
деятельности

901 03 10 2020000 253 20

Национальная экономика 901 04 733



Другие вопросы в области 
национальной экономики

901 04 11 733

Мероприятия в области 
строительства и 

архитектуры

901 04 11 3380000 458

Мероприятия в области 
застройки

901 04 11 3380000 405 458

Реализация 
государственных функций в 

области национальной 
экономики

901 04 11 3400000 275

Мероприятия по 
землеустройству и 
землепользованию

901 04 11 3400000 406 275

Жилищно – 
коммунальное хозяйство

901 05 295

Коммунальное хозяйство 901 05 02 295
Благоустройство 901 05 02 6000000 295

Уличное освещение 901 05 02 6000000 806 295
Охрана окружающей 

среды
901 06 200

Другие вопросы в области 
охраны окружающей среды

901 06 04 200

Реализация 
государственных функций в 

области охраны 
окружающей среды

901 06 04 4120000 200

Природоохранные 
мероприятия

901 06 04 4120000 443 200

Финансовый отдел 
администрации 

городского округа-
город Галич 

Костромской области

092 83189

Общегосударственные 
вопросы

092 01 4224

Обеспечение деятельности 
финансовых, налоговых и 
таможенных органов и 

органов надзора

092 01 06 1677

Руководство и управление в 
сфере установленных 

функций

092 01 06 0010000 1677

Центральный аппарат 092 01 06 0010000 005 1677
Обслуживание 

государственного и  
муниципального долга

092 01 12 2486

Процентные платежи по 
долговым обязательствам

092 01 12 0650000 2486

Процентные платежи по 
муниципальному долгу

092 01 12 0650000 152 2486

Другие 
общегосударственные 

вопросы

092 01 15 61

Резервные фонды 092 01 15 0700000 29
Выполнение других 

обязательств государства
092 01 15 0700000 216 29

Реализация 
государственных функций, 

связанных с 
общегосударственным 

управлением

092 01 15 0920000 32

Выполнение других 
обязательств государства

092 01 15 0920000 216 32

Национальная экономика 092 04 5965
Транспорт 092 04 08 5965

Дорожное хозяйство 092 04 08 3150000 4490



Отдельные мероприятия в 
области дорожного 

хозяйства

092 04 08 3150000 365 4490

Другие виды транспорта 092 04 08 3170000 1475
Отдельные мероприятия по 
другим видам транспорта

092 04 08 3170000 366 1475

Жилищно – 
коммунальное хозяйство

092 05 61732

Жилищное хозяйство 092 05 01 5342
Непрограммные 

инвестиции в основные 
фонды

092 05 01 1020000 1150

Строительство объектов 
общегражданского 

назначения

092 05 01 1020000 214 1150

Поддержка жилищного 
хозяйства

092 05 01 3500000 2138

Мероприятия в области 
жилищного хозяйства по 

строительству, 
реконструкции, 

приобретению жилых 
домов

092 05 01 3500000 410 2138

Фонд компенсаций 092 05 01 5190000 2054
Проведение капитального 
ремонта многоквартирных 

домов

092 05 01 5190000 688 2054

Коммунальное хозяйство 092 05 02 56135
Поддержка коммунального 

хозяйства
092 05 02 3510000 53347

Субсидии 092 05 02 3510000 197 2043
Компенсация выпадающих 

доходов организациям, 
предоставляющим 
населению услуги 
теплоснабжения по 

тарифам, не 
обеспечивающим 

возмещение издержек

092 05 02 3510000 803 46697

Компенсация выпадающих 
доходов организациям, 

предоставляющим 
населению услуги 
водоснабжения и 

водоотведения по тарифам, 
не обеспечивающим 

возмещение издержек

092 05 02 3510000 804 3073

Компенсация выпадающих 
доходов организациям, 

предоставляющим 
населению услуги 

газоснабжения по тарифам, 
не обеспечивающим 

возмещение издержек

092 05 02 3510000 805 1534

Благоустройство 092 05 02 6000000 2788
Мероприятия по 

благоустройству городских 
и сельских поселений

092 05 02 6000000 412 2048

Уличное освещение 092 05 02 6000000 806 271
Озеленение 092 05 02 6000000 808 411

Организация и содержание 
мест захоронения

092 05 02 6000000 809 55

Другие вопросы в области 
жилищно- коммунального 

хозяйства

092 05 04 255

Фонд компенсаций 092 05 04 5190000 255
Предоставление гражданам 
субсидий на оплату жилья и 

коммунальных услуг

092 05 04 5190000 572 255



Социальная политика 092 10 11268
Пенсионное обеспечение 092 10 01 733

Пенсии 092 10 01 4900000 733
Доплаты к пенсиям 

государственных служащих 
субъектов Российской 

Федерации и 
муниципальных служащих

092 10 01 4900000 714 733

Социальное обеспечение 
населения

092 10 03 10535

Подпрограмма 
«Обеспечение жильем 

молодых семей»

092 10 03 1042000 1803

Предоставление субсидий 
молодым семьям для 
приобретение жилья

092 10 03 1042000 661 1803

Фонд компенсаций 092 10 03 5190000 8732
Предоставление гражданам 
субсидий на оплату жилья и 

коммунальных услуг

092

10 03 5190000 572

8732

 Медицинский 
вытрезвитель при 
отделе внутренних 

дел администрации г. 
Галичского района

188 1153

Национальная 
безопасность и 

правоохранительная 
деятельность

188 03 1153

Органы внутренних дел 188 03 02 1153
Воинские формирования 
(органы, подразделения)

188 03 02 2020000 1106

Продовольственное 
обеспечение

188 03 02 2020000 221 29

Военный персонал и 
сотрудники 

правоохранительных 
органов, имеющие 

специальные звания

188 03 02 2020000 239 497

Гражданский персонал 188 03 02 2020000 240 500
Пособия и компенсации 

военнослужащим , 
приравненным к ним 

лицам, а также уволенным 
из их числа

188 03 02 2020000 472 36

Обеспечение 
функционирования органов 
национальной безопасности 

и правоохранительной 
деятельности

188 03 02 2020000 253 44

Фонд компенсаций 188 03 02 5190000 47
Обеспечение равного с 

Министерством внутренних 
дел Российской Федерации 

повышения денежного 
довольствия сотрудникам и 

заработной платы 
работникам подразделений 

милиции общественной 
безопасности

188 03 02 5190000 532 47

Муниципальное 
учреждение «Служба 

заказчика»

902 17857

Национальная экономика 902 04 6831
Топливо и энергетика 902 04 02 39

Непрограммные 
инвестиции в основные 

902 04 02 1020000 39



фонды
Строительство объектов 

общегражданского 
назначения

902 04 02 1020000 214 39

Транспорт 902 04 08 6500
Дорожное хозяйство 092 04 08 3150000 3000

Отдельные мероприятия в 
области дорожного 

хозяйства

092 04 08 3150000 365 3000

Региональные целевые 
программы

902 04 08 5220000 3500

Отдельные мероприятия в 
области дорожного 

хозяйства

902 04 08 5220000 365 3500

Другие вопросы в области 
национальной экономики

902 04 11 292

Мероприятия в области 
строительства и 

архитектуры

902 04 11 3380000 111

Мероприятия в области 
застройки

902 04 11 3380000 405 111

Региональные целевые 
программы

902 04 11 5220000 181

Мероприятия в области 
застройки

902 04 11 5220000 405 181

Жилищной – 
коммунальное хозяйство

902 05 10879

Коммунальное хозяйство 902 05 02 7801
Непрограммные 

инвестиции в основные 
фонды

902 05 02 1020000 2486

Строительство объектов 
общегражданского 

назначения

902 05 02 1020000 214 2486

Региональные целевые 
программы

902 05 02 5220000 4000

Строительство объектов 
для нужд отрасли

902 05 02 5220000 213 4000

Благоустройство 902 05 02 6000000 1315
Мероприятия по 

благоустройству городских 
и сельских поселений

902 05 02 6000000 412 670

Уличное освещение 902 05 02 6000000 806 645
Другие вопросы в области 
жилищно- коммунального 

хозяйства

902 05 04 3078

Руководство и управление в 
сфере установленных 

функций

902 05 04 0010000 3078

Обеспечение деятельности 
подведомственных 

учреждений

902 05 04 0010000 327 3078

Культура, 
кинематография и 
средства массовой 

информации

902 08 147

Культура 902 08 01 147
Дворцы и дома культуры, 

другие учреждения 
культуры и средств 

массовой информации

902 08 01 4400000 147

Обеспечение деятельности 
подведомственных 

учреждений

902 08 01 4400000 327 147

Отдел образования 
администрации 

городского округа-
город Галич 

073 78078



Костромской области
Образование 073 07 75724

Дошкольное образование 073 07 01 27201
Резервные фонды 073 07 01 0700000 2

Обеспечение деятельности 
подведомственных 

учреждений

073 07 01 0700000 327 2

Детские дошкольные 
учреждения

073 07 01 4200000 27199

Обеспечение деятельности 
подведомственных 

учреждений

073 07 01 4200000 327 27199

Общее образование 073 07 02 40161
Резервные фонды 073 07 02 0700000 5

Обеспечение деятельности 
подведомственных 

учреждений

073 07 02 0700000 327 5

Непрограммные 
инвестиции в основные 

фонды

073 07 02 1020000 100

Строительство объектов 
общегражданского 

назначения

073 07 02 1020000 214 100

Школы-детские сады, 
школы начальные, 

неполные средние и 
средние

073 07 02 4210000 31318

Обеспечение деятельности 
подведомственных 

учреждений

073 07 02 4210000 327 31318

Учреждения по 
внешкольной работе с 

детьми

073 07 02 4230000 5338

Обеспечение деятельности 
подведомственных 

учреждений

073 07 02 4230000 327 5338

Фонд компенсаций 073 07 02 5190000 2400
Материальное обеспечение 

приемной семьи
073 07 02 5190000 422 1194

Ежемесячное денежное 
вознаграждение за классное 

руководство в 
государственных и 

муниципальных 
общеобразовательных 

школах

073 07 02 5190000 623 1206

Иные безвозмездные и 
безвозвратные 
перечисления

073 07 02 5200000 1000

Внедрение инновационных 
образовательных программ 

в государственных и 
муниципальных 

общеобразовательных 
учреждениях

073 07 02 5200000 621 1000

Молодежная политика и 
оздоровление детей

073 07 07 99

Мероприятия по 
проведению 

оздоровительной компании 
детей

073 07 07 4320000 99

Оздоровление детей 073 07 07 4320000 452 99
Другие вопросы в области 

образования
073 07 09 8263

Учреждения 
обеспечивающие 

предоставление услуг в 
сфере образования

073 07 09 4350000 1723

Обеспечение деятельности 073 07 09 4350000 327 1723



подведомственных 
учреждений

Мероприятия в области 
образования

073 07 09 4360000 194

Проведение мероприятий 
для детей и молодежи

073 07 09 4360000 447 194

Учебно-методические 
кабинеты, 

централизованные 
бухгалтерии, группы 

хозяйственного 
обслуживания, учебные 

фильмотеки, межшкольные 
учебно- производственные 
комбинаты, логопедические 

пункты

073 07 09 4520000 6346

Обеспечение деятельности 
подведомственных 

учреждений

073 07 09 4520000 327 6346

Социальная политика 073 10 2354
Борьба с беспризорностью, 

опека, попечительство
073 10 04 2354

Фонд компенсаций 073 10 04 5190000 2354
Выплаты семьям опекунов 
на содержание подопечных 

детей

073 10 04 5190000 423 2186

Выплата единовременного 
пособия при всех формах 

устройства детей, 
лишенных родительского 

попечения, в семью

073 10 04 5190000 424 168

Комитет по делам 
молодежи и спорту 

администрации 
городского округа-

город Галич 
Костромской области

904 11850

Образование 904 07 9025
Общее образование 904 07 02 2675

Учреждения по 
внешкольной работе с 

детьми

904 07 02 4230000 2675

Обеспечение деятельности 
подведомственных 

учреждений

904
07 02 4230000 327

2675

Молодежная политика и 
оздоровление детей

904 07 07 6350

Непрограммные 
инвестиции в основные 

фонды

904 07 07 1020000 350

Строительство объектов 
общегражданского 

назначения

904 07 07 1020000 214 350

Организационно  - 
воспитательная работа с 

молодежью

904 07 07 4310000 4736

Обеспечение деятельности 
подведомственных 

учреждений

904 07 07 4310000 327 4661

Проведение мероприятий 
для детей и молодежи

904 07 07 4310000 447 75

Мероприятия по 
проведению 

оздоровительной компании 
детей

904 07 07 4320000 110

Оздоровление детей 904 07 07 4320000 452 110
Региональные целевые 

программы
904 07 07 5220000 1154



Строительство объектов 
для нужд отрасли

904 07 07 5220000 213 1154

Здравоохранение и спорт 904 09 2825
Спорт и физическая 

культура
904 09 02 2825

Непрограммные 
инвестиции в основные 

фонды

904 09 02 1020000 1280

Строительство объектов 
общегражданского 

назначения

904 09 02 1020000 214 1280

Физкультурно-
оздоровительная работа и 
спортивные мероприятия

904 09 02 5120000 625

Мероприятия в области 
здравоохранения, спорта и 

физической культуры, 
туризма

904 09 02 5120000 455 625

Региональные целевые 
программы

904 09 02 5220000 920

Строительство объектов 
для нужд отрасли

904 09 02 5220000 213 920

Отдел культуры и 
туризма 

администрации 
городского округа-

город Галич 
Костромской области

903 14950

Общегосударственные 
вопросы

903 01 1

Другие 
общегосударственные 

вопросы

903 01 15 1

Реализация 
государственных функций, 

связанных с 
общегосударственным 

управлением

903 01 15 0920000 1

Выполнение других 
обязательств государства

903 01 15 0920000 216 1

Образование 903 07 3253
Общее образование 903 07 02 3253

Учреждения по 
внешкольной работе с 

детьми

903 07 02 4230000 3253

Обеспечение деятельности 
подведомственных 

учреждений

903 07 02 4230000 327 3253

Культура, 
кинематография и 
средства массовой 

информации

903 08 11696

Культура 903 08 01 10891
Непрограммные 

инвестиции в основные 
фонды

903 08 01 1020000 1998

Строительство объектов 
общегражданского 

назначения

903 08 01 1020000 214 1998

Дворцы и дома культуры, 
другие учреждения 
культуры и средств 

массовой информации

903 08 01 4400000 5680

Обеспечение деятельности 
подведомственных 

учреждений

903 08 01 4400000 327 5680

Библиотеки 903 08 01 4420000 1573
Обеспечение деятельности 903 08 01 4420000 327 1573



подведомственных 
учреждений

Региональные целевые 
программы

903 08 01 5220000 1640

Строительство объектов 
для нужд отрасли

903 08 01 5220000 213 1640

Другие вопросы в области 
культуры, кинематографии 

и средств массовой 
информации 

903 08 06 805

Учебно-методические 
кабинеты, 

централизованные 
бухгалтерии, группы 

хозяйственного 
обслуживания, учебные 

фильмотеки, межшкольные 
учебно- производственные 
комбинаты, логопедические 

пункты

903 08 06 4520000 805

Обеспечение деятельности 
подведомственных 

учреждений

903 08 06 4520000 327 805

Муниципальное 
учреждение 

здравоохранения 
«Галичская 

горбольница»

055 20452

Здравоохранение и спорт 055 09 20452
Здравоохранение 055 09 01 20452

Больницы, клиники, 
госпитали, медико-
санитарные части

055 09 01 4700000 19781

Обеспечение деятельности 
подведомственных 

учреждений

055 09 01 4700000 327 19781

Иные безвозмездные и 
безвозвратные 
перечисления

055 09 01 5200000 671

Денежные выплаты 
медицинскому персоналу 
фельдшерско-акушерских 

пунктов, врачам, 
фельдшерам и 

медицинским сестрам 
«Скорой медицинской 

помощи»

055 09 01 5200000 624 671

Муниципальное 
учреждение «Фонд 

социальной 
поддержки населения 

города Галича»

905 461

Образование 905 07 3
Молодежная политика и 

оздоровление детей
905 07 07 3

Мероприятия по 
проведению 

оздоровительной компании 
детей

905 07 07 4320000 3

Оздоровление детей 905 07 07 4320000 452 3
Социальная политика 905 10 458

Социальное обслуживание 
населения

905 10 02 179

Учреждения социального 
обслуживания населения

905 10 02 5060000 179

Обеспечение деятельности 
подведомственных 

905 10 02 5060000 327 179



учреждений
Социальное обеспечение 

населения
905 10 03 279

Резервные фонды 905 10 03 0700000 26
Оказание социальной 

помощи
905 10 03 0700000 483 26

Меры социальной 
поддержки граждан

905 10 03 5050000 253

Оказание социальной 
помощи

905 10 03 5050000 483 253

ОВД г. Галича и 
Галичского района

906 71

Национальная 
безопасность и 

правоохранительная 
деятельность

906 03 71

Органы внутренних дел 906 03 02 71
Резервные фонды 906 03 02 0700000 43

Обеспечение 
функционирования органов 
национальной безопасности 

и правоохранительной 
деятельности

906 03 02 0700000 253 43

Воинские формирования 
(органы, подразделения)

906 03 02 2020000 28

Гражданский персонал 906 03 02 2020000 240 28
Избирательная 

комиссия городского 
округа-город Галич 

Костромской области

308 425

Общегосударственные 
вопросы

308 01 425

Обеспечение проведения 
выборов и референдумов

308 01 07 425

Руководство и управление в 
сфере установленных 

функций

308 01 07 0010000 425

Центральный аппарат 308 01 07 0010000 005 425
Дума городского 

округа-город Галич 
Костромской области

907 416

Общегосударственные 
вопросы

907 01 416

Функционирование 
законодательных 

(представительных)  
органов государственной 

власти и местного 
самоуправления

907 01 03 416

Руководство и управление в 
сфере установленных 

функций

907 01 07 0010000 416

Центральный аппарат 907 01 07 0010000 005 416
Всего расходов 247390

Приложение №   4   
 к решению Думы городского округа –

 город Галич Костромской области
от  28  декабря  2007 года № 268

Источники финансирования дефицита бюджета городского округа – город Галич 
Костромской области на 2007 год

Код Наименование Сумма



000 02 01 000000 0000 000 Кредитные соглашения и договоры, 
заключенные от имени Российской Федерации, 

субъектов Российской Федерации, 
муниципальных образований, государственных 

внебюджетных фондов, указанные в валюте 
Российской Федерации

17690

000 02 01 000000 0000 700 Получение кредитов по кредитным соглашениям и 
договорам, заключенным от имени Российской 
Федерации, субъектов Российской Федерации, 

муниципальных образований, государственных 
внебюджетных фондов, указанные в валюте 

Российской Федерации

209824

000 02 01 010000 0000 710 Бюджетные кредиты, полученные от других бюджетов 
бюджетной системы Российской Федерации

66507

000 02 01 010004 0000 710 Бюджетные кредиты, полученные от других бюджетов 
бюджетной системы Российской Федерации бюджетами 

городских округов

66507

000 02 01 020000 0000 710 Кредиты, полученные в валюте Российской Федерации от 
кредитных организаций

143317

000 02 01 020004 0000 710 Кредиты, полученные в валюте Российской Федерации от 
кредитных организаций бюджетами городских округов

143317

000 02 01 000000 0000 800 Погашение кредитов по кредитным соглашениям 
договорам, заключенным от имени Российской 
Федерации, субъектов Российской Федерации, 

муниципальных образований, государственных 
внебюджетных фондов, указанных в валюте 

Российской Федерации

192134

000 02 01 010000 0000 810 Бюджетные кредиты, полученные от других бюджетов 
бюджетной системы Российской Федерации

191184

000 02 01 010004 0000 800 Бюджетные кредиты, полученные от других бюджетов 
бюджетной системы Российской Федерации бюджетами 

городских округов

191184

000 02 01 020000 0000 800 Кредиты, полученные в валюте Российской Федерации от 
кредитных организаций

950

000 02 01 020004 0000 800 Кредиты, полученные в валюте Российской Федерации от 
кредитных организаций бюджетами городских округов 

950

000 06 00 00 00 00 0000 000 Земельные участки находящиеся в 
государственной и муниципальной 

собственности

717

000 06 00 00 00 00 0000 430 Продажа (уменьшение стоимости) земельных 
участков, находящихся в государственной и 

муниципальной собственности

717

000 06 01 00 00 00 0000 430 Поступления от продажи земельных участков, 
государственная собственность на которые не 

разграничена

717

000 06 01 01 00 00 0000 430 Поступления от продажи земельных участков, 
государственная собственность на которые не 

разграничена, предназначенных для целей 
жилищного строительства

111

000 06 01 01 00 04 0000 430 Поступления от продажи земельных участков, 
государственная собственность на которые не 

разграничена, расположенных в границах городских 
округов и предназначенных для целей жилищного 

строительства

111

000 06 01 02 00 00 0000 430 Поступления от продажи земельных участков, 
государственная собственность на которые не 

разграничена (за исключением земельных участков, 
предназначенных для целей жилищного 

строительства)

606

000 06 01 02 00 04 0000 430 Поступления от продажи земельных участков, 
государственная собственность на которые не 

разграничена, расположенных в границах городских 
округов (за исключением земельных участков, 

предназначенных для целей жилищного 
строительства

606

000 08 00 000000 0000 000 Остатки средств бюджетов 1387



000 08 00 000000 0000 500 Увеличение остатков средств бюджетов 438137
000 08 02 000000 0000 500 Увеличение прочих остатков средств бюджетов 438137
000 08 02 010000 0000 510 Увеличение прочих остатков денежных средств бюджетов 438137
000  08 02 010004 0000 510 Увеличение прочих остатков денежных средств бюджетов 

городских округов
438137

000 08 00 000000 0000 600 Уменьшение остатков средств бюджетов 439524
000 08 02 000000 0000 600 Уменьшение прочих остатков средств бюджетов 439524
000 08 02 010000 0000 610 Уменьшение прочих остатков денежных средств 

бюджетов
439524

000 08 02 010004 0000 610 Уменьшение прочих остатков денежных средств 
бюджетов городских округов

439524

Итого источников финансирования дефицита 19794

Приложение №   5
к решению Думы городского округа – 

город Галич Костромской области
от  28  декабря  2007 года № 268

Программа муниципальных заимствований городского округа – город Галич Костромской 
области на 2007 год

(тыс. руб.)
Наименование Сумма

Кредитные соглашения и договоры, заключенные от имени муниципального 
образования
Получение кредитов
Погашение основной суммы долга

17690
209824
192134

Бюджетные кредиты, полученные от бюджетов других уровней -124677
Получение бюджетного кредита 66507
Погашение основной суммы задолженности 191184
Привлечение средств - всего 209824
В том числе:
Общий объем заимствований, направляемых на покрытие дефицита бюджета 17690
Общий объем заимствований, направляемых на погашение муниципальных 
долговых обязательств 192134

Привлечение средств за счет заключенных в предыдущие годы и не утративших 
силу  в установленном порядке соглашений о займах

0

Предоставление муниципальных гарантий 0



Сведения 
о проекте вносимых изменений в бюджет городского округа – город Галич Костромской области на 2007 год

(тыс. рублей)
Наименование показателя Показатели 

утвержденного 
бюджета 

городского округа

Проект 
бюджета 

городского 
округа с 
учетом 

вносимых 
изменений

Сумма 
вносимых 
изменений

Причины вносимых изменений 

Доходы, всего 228847 227596 -1251
в том числе:
Собственные доходы 74151 77070 +2919
из них:
Налог на  доходы  физических 
лиц

35152 36718 +1566 Увеличение  фонда  оплаты  труда

Госпошлина 2440 2483 +43 Увеличение  госпошлины  за  государственную  регистрацию  транспортных 
средств

Доходы  от  использования 
имущества  находящегося  в 
государственной  и 
муниципальной  собственности

5399 5539 +140 Погашение  задолженности  по  арендной  плате  за  землю

Плата  за  негативное 
воздействие  на  окружающую 
среду

245 335 +90 Погашение  задолженности  прошлых  лет

Доходы  от  продажи 
материальных  и 
нематериальных  активов

11007 12087 +1080 Увеличение  доходов  от  продажи  имущества

Безвозмездные  поступления  от 
других  бюджетов  бюджетной 
системы Российской Федерации, 
всего

92615 96245 +3630 +3162  тыс.  рублей дотация  на  поддержку  мер  по  обеспечению 
сбалансированности бюджетов муниципальных образований;
-30 тыс. рублей субвенции на реализацию постановления Правительства РФ «О 
предоставлении  субвенций  из  федерального  фонда  компенсаций  бюджетам 
субъектов РФ на выплату единовременных пособий при всех формах устройства 
детей, лишенных родительского попечения в семью» ;
+426 тыс. рублей субсидии на частичное возмещение расходов на проведение 
ремонтных работ автомобильных дорог;
+72 тыс.  рублей субсидии на предоставление  субсидий молодым семьям для 
приобретение жилья;

Прочие  безвозмездные 
поступления

62081 54281 -7800   



Расходы, всего 247269 247390 +121
в том числе:
Раздел  01 
«Общегосударственные 
вопросы»

22284 22284 -

Раздел  03  «Национальная 
безопасность  и 
правоохранительная 
деятельность»

1266 1266 -

Раздел  04  «Национальная 
экономика»

13490 13529 +39 +39 тыс. рублей расходы на изготовление проектно- сметной документации по 
трансформаторной подстанции

Раздел  05  «Жилищно  –
коммунальное хозяйство»

72945 72906 -39 -39 тыс. рублей расходы на  текущий ремонт нежилых помещений

Раздел 06 «Охрана  окружающей 
среды»

200 200 -

Раздел 07 «Образование» 87994 88005 +11 +10 тыс. рублей расходы на содержание детей, находящихся в приемных семьях 
;

Раздел  08  «Культура, 
кинематография  и  средства 
массовой информации

11843 11843 -

Раздел  09  «Здравоохранение  и 
спорт»

23277 23277 -

Раздел  10  «Социальная 
политика»

13970 14080 +110 +21 тыс. рублей расходы на содержание МУ «ФСПН»;
+57 тыс. рублей расходы на оказание социальной помощи населению;
+72  тыс.  рублей расходы  на  реализацию  федеральной  целевой  программы 
«Жилище» на 2002-2010 годы;
-40 тыс. рублей расходы выплаты семьям опекунов


	Костромская область 
	Город Галич
	Дума городского округа - город Галич 
	Костромской области
	РЕШЕНИЕ

	Наименование
	Охрана окружающей среды
	Образование
	Учреждения, обеспечивающие предоставление услуг в сфере образования
	Обеспечение деятельности подведомственных учреждений
	Мероприятия в области образования
	Проведение мероприятий для детей и молодежи
	Учебно-методические кабинеты, централизованные бухгалтерии, группы хозяйственного обслуживания, учебные фильмотеки, межшкольные учебно-производственные комбинаты, логопедические пункты
	Обеспечение деятельности подведомственных учреждений
	В том числе:
	Культура кинематография и средства массовой информации
	Культура
	Другие вопросы в области культуры, кинематографии и средств массовой информации

	Учебно-методические кабинеты, централизованные бухгалтерии, группы хозяйственного обслуживания, учебные фильмотеки, межшкольные учебно-производственные комбинаты, логопедические пункты


